
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/480 /23 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 26 września 2023 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wiśniowa na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023, 
poz. 40), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Wiśniowa na rok 2023 Nr XXXVIII/410/22 Rady Gminy Wiśniowa 
z dnia 20 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów budżetu Gminy Wiśniowa na 2023 rok wprowadza się zmiany – jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały, 

2) w planie wydatków budżetu Gminy Wiśniowa na 2023 rok wprowadza się zmiany – jak w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
4.735.285,91 zł, który zostanie pokryty przychodami z następujących źródeł: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 2.559.835,60 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
2.087.450,31 zł, 

3) spłaty pożyczki udzielonej na finansowanie realizacji zadania finansowanego z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 88.000,00 zł. 

§ 3. Zmniejsza się plan rozchodów budżetu Gminy Wiśniowa na 2023 rok o kwotę: 60.676,00 zł.  Plan 
przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wiśniowa na 2023 rok otrzymuje brzmienie – jak w załączniku nr 
3 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

Teresa Rokosz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 6403



w złotych

zał. nr 1

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
855 Rodzina 3 430 446,71 0,00 38 938,00 3 469 384,71

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 38 688,00 38 688,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 250,00 250,00

bieżące razem: 39 432 699,92 0,00 38 938,00 39 471 637,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

375 306,25 0,00 0,00 375 306,25

majątkowe

majątkowe razem: 13 970 723,96 0,00 0,00 13 970 723,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 999 594,94 0,00 0,00 1 999 594,94

Ogółem: 53 403 423,88 0,00 38 938,00 53 442 361,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 374 901,19 0,00 0,00 2 374 901,19

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6403



zał. nr 2

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 4 777 367,57 3 875 279,24 708 534,71 398 600,71 309 934,00 0,00 2 895 019,00 271 725,53 0,00 0,00 902 088,33 902 088,33 902 088,33 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 99 614,00 99 614,00 99 614,00 69 150,00 30 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 876 981,57 3 974 893,24 808 148,71 467 750,71 340 398,00 0,00 2 895 019,00 271 725,53 0,00 0,00 902 088,33 902 088,33 902 088,33 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w  
wieku do lat 3

przed zmianą 902 088,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 902 088,33 902 088,33 902 088,33 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 99 614,00 99 614,00 99 614,00 69 150,00 30 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 001 702,33 99 614,00 99 614,00 69 150,00 30 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 902 088,33 902 088,33 902 088,33 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 58 078 033,79 36 865 352,94 26 927 775,85 16 075 079,81 10 852 696,04 4 367 119,11 4 588 154,00 422 303,98 0,00 560 000,00 21 212 680,85 21 212 680,85 1 687 421,43 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 99 614,00 99 614,00 99 614,00 69 150,00 30 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 177 647,79 36 964 966,94 27 027 389,85 16 144 229,81 10 883 160,04 4 367 119,11 4 588 154,00 422 303,98 0,00 560 000,00 21 212 680,85 21 212 680,85 1 687 421,43 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6403



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/480 /23 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 26 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniowa w 2023 roku 
Lp. Nazwa Plan Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

A Dochody ogółem, w tym: 53 403 423,88 38 938,00 0,00 53 442 361,88 
   dochody bieżące  39 432 699,92 38 938,00  39 471 637,92 
   dochody majątkowe 13 970 723,96   13 970 723,96 

B Wydatki ogółem, w tym: 58 078 033,79 99 614,00  58 177 647,79 
   wydatki bieżące 36 865 352,94 99 614,00  36 964 966,94 
   wydatki majątkowe 21 212 680,85   21 212 680,85 

C Wynik (A-B) Nadwyżka/Deficyt -4 674 609,91 -60 676,00  -4 735 285,91 
F Finansowanie (P-R) 4 674 609,91 0,00  4 735 285,91 
P Przychody budżetu ogółem 7 858 341,52 0,00  7 858 341,52 
§ z tego:     

902 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 
realizacji zadań finansowanych z udziałem środków z 
budżetu Unii Europejskiej 

88 000,00   88 000,00 

905 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

2 325 776,94   2 325 776,94 

906 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

234 058,66   234 058,66 

950 wolne środki, o kórych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych 

5 210 505,92   5 210 505,92 

R Rozchody budżetu 3 183 731,61 0,00 60 676,00 3 123 055,61 
§ z tego:     

992 spłata zaciagnietej pożyczki 625 759,00   625 759,00 
992 spłata zaciagnietego kredytu 360 000,00   360 000,00 
994 przelewy na rachunki lokat 2 197 972,61  60 676,00 2 137 296,61 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6403


	UCHWAŁA NR XLIV/480 /23 RADY GMINY WIŚNIOWA z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3


		2023-10-02T14:06:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




